
HLEDÁME VÁS, MÁMO, TÁTO 

ŘÍJEN/2023 
 

 

 

 

Martin, nar. 11/2015 má nařízenou ústavní výchovu do DD poté, co strávil rok 

v PPPD a i přes veškerou snahu se mu nepodařilo nalézt náhradní rodinu. Do PPPD 

byl svěřen z důvodu nedostatečné a rizikové péče matky. Rodina se často stěhuje, matka 

nebyla schopna zajistit Martinovi ani docházku do předškolní MŠ, lékařskou péči, a to ani s 

podporou OSPOD. Rovněž dohled neplnil svou funkci. Matka často střídá partnery (poslední 

partner byl agresor, současný je uživatelem drog). Matka má 4 další děti, žádné nemá ve své 

péči. Otec byl v r. 2022 propuštěn do pěti letech z VTOS, s Martínkem se za dobu, kterou 

chlapec trávil v PPPD, viděl jednou.  

Martínek je milý a šikovný kluk. Pěstounkou byl hodnocen jako kamarádský a nekonfliktní 

chlapec. Je pohledný, hnědých očí a černých vlásků. Je zdravý, rád jezdí na výlety, rád si s 

dospělými povídá. Má odklad školní docházky z důvodu zanedbání. Ačkoli matka není schopna 

zajistit dlouhodobou řádnou péči o syna, mají spolu vytvořené citové pouto. Z důvodů 

kontaktů s matkou hledáme pěstouny v Plzeňském kraji, příp. v Praze. 

 

Rubrika Hledáme vás, mámo, táto upozorňuje na děti, pro které se zatím nepodařilo najít 

rodinu v kraji, kde žije a je neziskovým projektem Sdružení pěstounských rodin z.s., 

www.pestouni.cz 

V případě zájmu vám rádi pomůžeme a poradíme, jak postupovat dále.  

KONTAKTNÍ OSOBA A GARANTKA RUBRIKY:  

PhDr. Alena Michalová 

klinická psycholožka, vedoucí pobočky SPR v Praze 

+420 731 507 401 

michalova@pestouni.cz 

 

 

 

http://www.pestouni.cz/
www.pestouni.cz

